
17 de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos37

Valor total arrematado: R$14.000,00
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 70.000,00
Economia correspondente:  R$ 56.000,00
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 660/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 
Interessado: Divisão de Almoxarifado e patrimô-

nio 
Objeto: : Aquisição de papel toalha para prover 

o estoque da Divisão de Almoxarifado e Patrimô-
nio da Câmara Municipal de Santos.

Conforme descrições constantes no Anexo I – 
Termo de Referência do ato convocatório. Em face 
dos elementos constantes no processo adminis-
trativo nº 660/2020, a pregoeira e equipe de apoio 
comunicam que a Mesa Diretora que determinou 
a HOMOLOGAÇÃO (fl. 403) do procedimento lici-
tatório realizado através do Pregão Eletrônico nº 
23/2020, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: VALTER NUNES DA ROCHA
CNPJ N° 62.183.470/0001-95
Valor total arrematado: R$6.900,00
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 11.707,50
Economia correspondente:  R$ 4.807,50
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2113/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Infor-

mação e Telecomunicação
Objeto: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços terceirizados de aten-
dimento telefônico, por intermédio da Operação 
de Central Telefônica – PABX, localizada nas de-
pendências da Câmara Municipal de Santos, em 

regime de dedicação exclusiva de mão de obra, 
conforme condições, exigências e quantidades 
descritas no Anexo I – Termo de Referencia deste 
edital.  

A pregoeira e equipe de apoio comunicam que a 
Mesa Diretora que determinou a HOMOLOGAÇÃO 
(fl. 553) o procedimento licitatório realizado atra-
vés do Pregão Eletrônico nº 24/2020, adjudicando-
-o à seguinte empresa:

Empresa: SR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - 
CNPJ N° 01.582.046/0001-29

Valor total arrematado: R$99.999,96
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 188.170,24
Economia correspondente:  R$ 88.170,28
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: nº    57 / 2020
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e KLM 

EIRELI ME 
Processo: nº 997/2020
Dispensa de Licitação  
OBJETO: Aquisição e o fornecimento de 1.152 ro-

los de papel higiênico para dispenser, acondiciona-
dos em 144 caixas/ pacotes com 8 rolos cada, em 
folhas simples, gofrado sem picote, na cor branca, 
medindo 10 cm x 300m, composto de 100% de ce-
lulose virgem de ph neutro e tubete com diâme-
tro interno de papelão maior do que 6,0 cm, de 
acordo com as especificações expressas no Termo 
de Referência, constante do Processo nº 997/2020, 
que constitui parte integrante deste instrumento

Início:       16 / 12 /2020
Término:   16 / 12 /2021
Dotação orçamentária: nº 01.09.10.01.031.0001

.2.011.3.3.90.30.00 – material de consumo -   Nota 
de Reserva Orçamentária constante às fls. 36   do 
Processo nº 997/2020. 

VALOR TOTAL:  R$ 5.205,60 (Cinco mil duzentos 
e cinco reais e sessenta centavos).

Santos, 16 de dezembro de  2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS


